СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

11.12.2007 № 351
пос.Видяево

О назначении выборов депутатов Совета депутатов

ЗАТО Видяево

            Заслушав информацию заместителя председателя Совета депутатов Л.А.Пшенко, председателя территориальной избирательной комиссии Е.В.Жуланова, заключение комиссии по правовым вопросам, охране общественного порядка, организации работы Совета депутатов, этике, руководствуясь ст.ст. 10, 81.1. Федерального  закона  от 12.06.2002 г.            № 67-ФЗ (в ред. от 24.07.2007 г.) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»,  законом  Мурманской области от 09.03.2007 г. № 841-01-ЗМО (в ред. от 10.07.2007 г.) «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований», ст. 12 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов:

РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов закрытого административно-территориального образования пос. Видяево в составе 15 депутатов на 2 марта 2008 года.

2. Утвердить предлагаемую Видяевской ТИК схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов (приложение 1).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Видяево»

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Заместитель председателя

Глава ЗАТО Видяево

Совета депутатов
 ЗАТО Видяево

                               Л.А.Пшенко

         С.М.Дубовой

                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                              к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево

                                                                                                                             от  11 декабря 2007 года №  351

Схема пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета депутатов ЗАТО поселок Видяево Мурманской области третьего созыва

	Число избирателей на 28.08.2007 года –  4286

Число депутатских мандатов, распределяемых

по округам – 15

Средняя норма представительства – 285

Число пятимандатных округов – 3

Число избирателей в округе - 1428
	Отклонение числа избирателей в пятимандатном округе от средней нормы представительства избирателей, умноженное на число мандатов в данном округе, не может превышать 10 процентов от средней нормы представительства избирателей.

	Наименование округа, место нахождения окружной избирательной комиссии
	Перечень административно-территориальных единиц, входящих в каждый избирательный округ
	Количество избирателей
	Процент отклонения

	Пятимандатный избирательный округ № 1
	улица Заречная, дома 20,  22, 24, 26, 28, 30, 32, 38, 40, 42, 44, 46, 48 , 50, 52 , 54, 56, 58.

	1455
	 0,9 %

	Пятимандатный избирательный округ № 2
	улица Заречная, дома 5, 7, 13, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 41.

Военнослужащие войсковых частей 77360 и 20958

	1390
	-1,3 %

	Пятимандатный избирательный округ № 3
	поселок Чан-Ручей, дом 1

улица Нагорная, дом 1,2,3,4

улица Заречная, дома 1, 2, 6, 8,12, 14, 16, 18
улица Центральная, дома 1, 2, 3, 6, 7, 10, 12, 14, 18, 21, 23 , 25, 27.
	1441
	0,4 %

Полномочия окружных избирательных комиссий пятимандатных избирательных округов № 1,2,3 возложены на Видяевскую территориальную избирательную комиссию, расположенную по адресу  ЗАТО Видяево Мурманской области, улица Центральная, дом 8.